




 
 

LAPORAN BERITA ACARA PERKULIAHAN – SEMESTER GANJIL 2025/2026 
PROGRAM STUDI PARIWISATA 

 

Kode / Mata Kuliah S1PAR049 / 23-H SKS: 2 Teori: 2 Pkaktek : 0 

Dosen DRS. SUHARTAPA, MM Kelas : 23- H 

 
Pertemuan 

Ke 
Tanggal Jam 

Mulai- 
Selesai 

Durasi 
(Menit) 

Materi Ruang Hadir 

1 SENIN 04-08- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Pendahuluan ( Kontrak Kuliah, Penjelasan RPS, 
Silabus) 

315 23/28 

2 SENIN 11-08- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Arti penting pengembangan Tourism Service 
Management 

315 22/28 

3 SENIN 18-08- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Pengertian dan prinsip dalam  manajemen 315 23/28 

4 SENIN 25-08- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Penjelasan Fungsi-fungsi manajemen (Planning, 
Organizing, Actuating, Controlling) 

315 26/28 

5 SENIN 01-09- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Pengertian dan ruang lingkup Hospitality Industry 315 26/28 

6 SENIN 08-09- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Karakteristik Hospitality industry 315 27/28 

7 SENIN 15-09- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Pengelolaan manajemen pelayanan pariwisata 315 26/28 

8 SENIN 22-09- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Penerapan prinsip-prinsip manajemen dalam 
pengembangan pelayanan pariwisata 

315 24/28 

9 SENIN 29-09- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Presentasi tugas kelompok (Bag.1) 315 28/28 

10 SENIN 06-10- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Ujjian Tengah Semester 315 28/28 

11 SENIN 13-10- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Presentasi tugas kelompok (lanjutan) 315 21/28 

12 SENIN 20-10- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Pengertian  kualitas, sasaran kualitas, dan prinsip 
manajemen kualitas 

315 22/28 

13 SENIN 27-10- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Arti penting kualitas, Perbedaan kualitas produk 
manufaktur dan jasa, Dimensim kualitas jasa 

315 20/28 

14 SENIN 03-11- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Bentuk2 pelayanan pariwisata,  indikator kepuasan 
konsumen, Konsep pelayanan pariwisata 7C 

315 22/28 

15 SENIN 10-11- 
2025 

10.30- 
12.10 

100 Post test, kisi-kisi materi 315 22/28 

Rencana Pengajaran : 15 Pertemuan 
Capaian          :  15 Pertemuan (100%) 

Kaprodi Dosen Pengampu 

 
 
 

Kiki Rizki Makiya, S,Psi., MA., PhD 

 
 
 

Drs. Suhartapa, MM 

 
 
 
 
 



Data Nilai

Batas Akhir Entri
Nilai 02-12-2025 s.d 31-12-2025

Prodi 93202 - Tourism ( S1 )

Mata Kuliah S1PAR049, Tourism Service
Management

Status Belum Publish, Tidak
Terkunci

Tahun Ajaran Semester 2025/2026 Ganjil
Pengajar DRS. SUHARTAPA, MM
Kelas 23-H

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol
1 227298 Virgiawan Listanto 0.00 0.00
2 237891 Akasya Rahima Mahanani 85.00 4.00 A
3 237892 Selvi Anita Kambu 75.00 3.00 B
4 237893 Ishak Suparlin Saogo 0.00 0.00
5 237894 Raveena Nova Widya 0.00 0.00
6 237896 Nadaa Qurrotu Ainii 80.00 4.00 A
7 237898 Margaretha Belicia Indah Shafira Widyaningsih 85.00 4.00 A
8 237899 Vina Oktavia 0.00 0.00
9 237900 Ari Widianto Pratama 70.00 3.00 B
10 237901 Candida Fidelia Nurenita 80.00 4.00 A
11 237902 Johana Elisabeth Sinaga 0.00 0.00
12 237903 Putri Agreva Br.Manurung 75.00 3.00 B
13 237904 Shafira Rahma Dini 80.00 4.00 A
14 237905 Diaz Putra Aulia 75.00 3.00 B
15 237908 Achmad Fahril Fahrizi 70.00 3.00 B
16 237909 Dita Mahardika 80.00 4.00 A
17 237910 Dina Margaretta 0.00 0.00
18 237911 Putri Maharani 80.00 4.00 A
19 237913 Kumaidah Nuur Hasanah 80.00 4.00 A
20 237914 Winda Widyawati 80.00 4.00 A
21 237916 Suci Ramadhani 85.00 4.00 A
22 237917 Amelia Septiani 80.00 4.00 A
23 237918 Aurel Raya Ramadhani 0.00 0.00
24 237919 Cleo Verozyta 80.00 4.00 A
25 237920 Clara Verozyta 80.00 4.00 A
26 237922 Vincensius Dika Setyawan 80.00 4.00 A
27 237923 Aurelia Putri Jelita Rahmawati 75.00 3.00 B
28 237924 Nadia Zahrany Shafadila 85.00 4.00 A

Total 1,660.00 78.00
Rata-rata 59.29 2.79

12/10/25, 11:41 AM stipram.dosen.siakad.tech/nilai/cetaktampilnilaim.php?aksi=Cetak&pdf=1&pilihan=ntambahm&aksi=tambah&idprodiupdate=…

https://stipram.dosen.siakad.tech/nilai/cetaktampilnilaim.php?aksi=Cetak&pdf=1&pilihan=ntambahm&aksi=tambah&idprodiupdate=93205&idmaku… 1/1



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2025/2026 Ganjil
Kode S1PAR049/23-H
Mata Kuliah Tourism Service Management
Kampus KAMPUS STIPRAM

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen Jumla

04-
08-

2025
Sesi

3

11-
08-

2025
Sesi

3

18-
08-

2025
Sesi

3

25-
08-

2025
Sesi

3

01-
09-

2025
Sesi

3

08-
09-

2025
Sesi

3

15-
09-

2025
Sesi

3

22-
09-

2025
Sesi

3

29-
09-

2025
Sesi

3

06-
10-

2025
Sesi

3

13-
10-

2025
Sesi

3

20-
10-

2025
Sesi

3

27-
10-

2025
Sesi

3

03-
11-

2025
Sesi

3

10-
11-

2025
Sesi

3

1 227298 Virgiawan Listanto 9 6 (40

2 237891 Akasya Rahima Mahanani 2 13 (86

3 237892 Selvi Anita Kambu 3 12 (80

4 237893 Ishak Suparlin Saogo 3 12 (80

5 237894 Raveena Nova Widya 1 14 (93

6 237896 Nadaa Qurrotu Ainii 1 14 (93

7 237898 Margaretha Belicia Indah Shafira Widyaningsih 1 14 (93

8 237899 Vina Oktavia 1 14 (93

9 237900 Ari Widianto Pratama 2 13 (86

10 237901 Candida Fidelia Nurenita 3 12 (80

11 237902 Johana Elisabeth Sinaga 1 14 (93

12 237903 Putri Agreva Br.Manurung 1 14 (93

13 237904 Shafira Rahma Dini 1 14 (93

14 237905 Diaz Putra Aulia 2 13 (86

15 237908 Achmad Fahril Fahrizi 4 11 (73

16 237909 Dita Mahardika 2 13 (86

17 237910 Dina Margaretta 15 (10

18 237911 Putri Maharani 1 14 (93

19 237913 Kumaidah Nuur Hasanah 3 12 (80

20 237914 Winda Widyawati 2 13 (86

21 237916 Suci Ramadhani 1 14 (93

22 237917 Amelia Septiani 1 14 (93

23 237918 Aurel Raya Ramadhani 15 (10

24 237919 Cleo Verozyta 4 11 (73

25 237920 Clara Verozyta 5 10 (66

26 237922 Vincensius Dika Setyawan 1 14 (93

27 237923 Aurelia Putri Jelita Rahmawati 4 11 (73

28 237924 Nadia Zahrany Shafadila 1 14 (93

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 5 6 5 2 2 1 2 4 0 0 7 6 8 6 6 60

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar DRS. SUHARTAPA, MM
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